

Meson Danmark A/S
Ringager 4A, 2605 Brøndby

CVR-nr. 56 47 14 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2024.

Lena Maria Roos Rosén
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Meson Danmark A/S Ringager 4A 2605 Brøndby Telefon: 36789885 Telefax: 36772215 E-mail: magnus.jensen@get2net.dk CVR-nr.: 56 47 14 13 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Ragnar Ruth, Formand Lena Maria Roos Rosén Ulf Isacson
Direktion	Lena Maria Roos Rosén
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Modervirksomhed	Meson AB Kullgårvägen 27 SE-312 34 Laholm Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Meson Danmark A/S er et selskab i Meson Group. Virksomheden er ansvarlig for salg af ventiler og aktuatorer på det danske marked. Al fakturering til eksterne kunder sker via moderselskabet Meson AB. Virksomheden opkræver moderselskabet for sine tjenester.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.900 t.kr. mod 2.600 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 110 t.kr. mod 63 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.900.246	2.599.991
Distributionsomkostninger	-3.652.079	-2.387.163
Administrationsomkostninger	<u>-135.270</u>	<u>-128.578</u>
Driftsresultat	112.897	84.250
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.689	3.222
Andre finansielle indtægter	4.339	7.152
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-4.121</u>	<u>-9.955</u>
Resultat før skat	142.804	84.669
2 Skat af årets resultat	<u>-32.692</u>	<u>-21.396</u>
Årets resultat	110.112	63.273
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>110.112</u>	<u>63.273</u>
Disponeret i alt	110.112	63.273

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Deposita	61.500	45.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	61.500	45.000
Anlægsaktiver i alt	61.500	45.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.951.273	1.343.981
Andre tilgodehavender	73.374	55.573
Periodeafgrænsningsposter	23.500	2.400
Tilgodehavender i alt	2.048.147	1.401.954
Omsætningsaktiver i alt	2.048.147	1.401.954
Aktiver i alt	2.109.647	1.446.954

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	746.001	635.889
Egenkapital i alt	1.246.001	1.135.889
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	317.203	0
Selskabsskat	51.594	18.902
Anden gæld	494.849	292.163
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	863.646	311.065
Gældsforpligtelser i alt	863.646	311.065
Passiver i alt	2.109.647	1.446.954

- 1 Medarbejderforhold
- 3 Eventualposter
- 4 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	635.889	1.135.889
Årets resultatdisponering	0	110.112	110.112
	500.000	746.001	1.246.001

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	2.461.919	1.566.070
Pensioner	247.149	158.145
Andre omkostninger til social sikring	9.404	5.617
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>101.300</u>	<u>153.360</u>
	<u>2.819.772</u>	<u>1.883.192</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>2</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	32.692	18.902
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>2.494</u>
	<u>32.692</u>	<u>21.396</u>

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	31/12 2023
	t.kr.
Eventualforpligtelser i alt	<u>243</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Indutrade A/S, CVR-nr. 35386718, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

4. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab, Indutrade AB, Sverige. Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

Indutrade AB
Raseborgsgatan 9
SE-164 06 Kista
Sverige

Noter

Årsrapporten for Meson Danmark A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Handelsvirksomhederne indregner vareforbrug og de producerende virksomheder produktionsomkostninger svarende til årets omsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af varer og hjælpematerialer med fradrag og rabatter samt årets forskydning i varebeholdningen.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i året samt til årets gennemførte salgskampagner. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger samt afskrivninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og -omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.
